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1. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ / PRODUCT DESCRIPTION 
ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
NAME 

Άρτυμα Βαλσαμικό Ξίδι με μέλι      
Condiment Balsamic vinegar with honey   

 
ΣΥΣΤΑΤΙΚΑ 
 
 
INGREDIENTS  

Βαλσαμικό ξίδι από ξηρή σταφίδα ( 67%) (βαλσαμικό ξίδι , χρωστική ουσία 
:εναμμώνιο θειώδες καραμελόχρωμα , συντηρητικό:μεταδιθειώδες κάλιο ), 
ελληνικό μέλι ( 17%), συμπυκνωμένος χυμός σταφυλιού , νερό . 
 
Balsamic vinegar from sun- dried grapes (67%)(balsamic vinegar , colour: 
sulphite ammonia caramel  , preservative :potassium metabisulphite), 
Greek honey (17%), grape juice concentrate , water . 

2. 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ / ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗ / ΔΙΑΝΟΜΗ / ΧΡΟΝΟΣ ΖΩΗΣ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ 
PACKAGING / STORAGE / DELIVERY / SELF LIFE 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 
 
PACKAGING 

Γυάλινη φιάλη Marasca 250ml  με πώμα ασφαλείας αλουμινίου- πολυαιθυλενίου ,καψύλιο 
χρώματος πορτοκαλί . 
Glass bottle Marasca 250ml with aluminum – PE pourer , capsule colored orange. 

ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗ 
 
 
 
STORAGE  

Αποθηκεύεται σε θερμοκρασία περιβάλλοντος σε σκιερό και δροσερό μέρος. Η απευθείας 
έκθεση στον ήλιο θα πρέπει να αποφεύγεται.  
Εφόσον ανοιχτεί να διατηρείται στις ίδιες συνθήκες αποθήκευσης. 
Είναι απόλυτα φυσιολογική η δημιουργία ιζήματος .Μην ανακινείται. 
Stored in ambient  temperature under dry conditions and direct sunlight should be avoided. 
After opening keep it in same storage conditions.  
Naturally occurring sediment may appear . Do not shake. 

ΔΙΑΝΟΜΗ 
 
DELIVERY 

 Σε θερμοκρασία περιβάλλοντος σε σκιερό και δροσερό μέρος. Η απευθείας έκθεση στον 
ήλιο θα πρέπει να αποφεύγεται. 
Ιn ambient  temperature under dry conditions and direct sunlight should be avoided. 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ  ΖΩΗΣ 
SELF LIFE 

3 χρόνια 
3 years  

3. ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ / QUALITY SPECIFICATION  

3.1. ΟΡΓΑΝΟΛΗΠΤΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ / PHYSICAL CHARACTERISTIC 
ΧΡΩΜΑ 
COLOR 

 Βαθύ κόκκινο προς μαύρο.  
 Dark red - Black 

ΓΕΥΣΗ 
TASTE  

Μελιού,Γλυκιά  
Sweet honey 

ΑΡΩΜΑ 
FLAVOR 

Ευχάριστη με άρωμα μελιού . 
Pleasant honey 

ΕΜΦΑΝΙΣΗ 
APPEARANCE 

Υγρό 
Liquid. 
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3.2 ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ / PHYSICAL & CHEMICAL CHARACTERISTICS 
ΟΞΥΤΗΤΑ (% κο) 
ACIDITY ( % vol) 4,0 min – 4,4 max    

pH 3,0 min - 3,3 max 

ΟΛΙΚΟ ΣΤΕΡΕΟ ΥΠΟΛΕΙΜΜΑ (gr/lt) 
TOTAL DRY EXTRACT (gr/lt) 

430 min  - 480 max 

ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΙΚΗ ΑΛΚΟΟΛΗ (%κ.ο) 
RESIDUAL ALCOHOL  (%vol)  <0.2% max 

ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΑ ΦΥΤΟΦΑΡΜΑΚΩΝ 
PESTICIDES 

Σύμφωνα με την ισχύων κανονισμό Ε.Ε.  και μετέπειτα τροποποιήσεις του 
According to current regulation (EC 396/2005) and its amends there for 

3.3 ΕΛΑΤΤΩΜΑΤΑ / FLAWS 
ΞΕΝΕΣ ΥΛΕΣ (Γυαλί, πλαστικό , 
μέταλλο) 
FOREIGN BODIES (Glass, plastic, 
metal) 

Απουσία 
 
Does not contain foreign materials. 

ΞΕΝΕΣ ΦΥΤΙΚΕΣ ΥΛΕΣ  
FOREIGN FRUIT MATERIAL 

Απουσία 
Absent. 

4. ΒΑΚΤΗΡΙΟΚΤΟΝΟΣ/ΒΑΚΤΗΡΙΟΣΤΑΤΙΚΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ / BACTERICIDAL ELABORATION 
 Θερμική επεξεργασία Βαλσαμικό ξίδι ( Παστερίωση) , Συντηρητικό 

 

Pasteurization Balsamic Vinegar , Preservative 

5. ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΑ ΚΡΙΤΗΡΙΑ / MICROBIOLOGICAL CHARACTERISTICS 
ENTEROBACTERIACEAE < 10  cfu/gr  

TOTAL COLI FORMS < 10  cfu/gr 

E.COLI < 10  cfu/gr 

ST.AUREUS  < 10  cfu/gr 

YEASTS < 10  cfu/gr 

MOULDS < 10  cfu/gr 

SALMONELLA Απουσία –Absent /25gr 
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6. ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ / INTENDED AREA OF USAGE  
Σε σαλάτες , ντρέσινγ , μαρινάδες , ωμά & βραστά λαχανικά. 
Ιδανικό για το σβήσιμο ψητού χοιρινού , κοτόπουλου και ψητών λαχανικών. 
In salads , dressings, marinades, raw and steamed vegetables. 
Ideal in cooking the roast pork, chicken and grilled vegetables. 

7. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗ / CONSUMPTION INFORMATION 
Καταναλώνεται χωρίς καμία επιπλέον επεξεργασία . 
Consumed without any additional processing. 
 

8. ΕΙΔΙΚΕΣ ΕΚΤΙΜΗΣΕΙΣ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗ / SPECIAL ASSESSMENT ON THE 
CONSUMPTION 

Το προϊόν  ανήκει στην κατηγορία των αλλεργιογόνων , περιέχει αλλεργιογόνες ουσίες  σύμφωνα με τον κανονισμό ΕΕ 
1169/2011. ΠΕΡΙΕΧΕΙ ΘΕΙΩΔΗ  
Το προϊόν δεν προέρχεται ούτε περιέχει γενετικά μεταλλαγμένους οργανισμούς  σύμφωνα με τον κανονισμό ΕΕ 1829/2003 & 
1830/2003. 
Το προϊόν δεν έχει υποστεί ιονισμό. 
The product  belongs  in the category of allergens , contains allergenic substances in accordance with EU Regulation No 
1169/2011. CONTAINS SULPHITES . 
The product does not come, nor contain genetically modified organisms in accordance with  EU Regulation 1829/2003 & 
1830/2003. 
 The product has not undergone ionization. 

9. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΕΤΙΚΕΤΑΣ / LABELING 
Όνομα, συστατικά, καθαρό βάρος προϊόντος, ημερομηνία ανάλωσης πριν το τέλος, εργοστάσιο και διεύθυνση παραγωγής, 
συνθήκες διατήρησης, αριθμό παρτίδας, χωρίς γλουτένη , διατροφική επισήμανση ,Καταγωγή Προϊόντος . 
Name of product, ingredients, net volume of product, Best before , producer and address of producer, cconditions of storage, 
batch number , gluten free , nutrition declaration , Product Origin. 
 

10. ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΗ ΑΞΙΑ / NUTRITIONAL VALUE 

 Ανά / Per 100ml Ανά / Per 15ml 
Ενέργεια / Energy (kcal /kJ ) 179 / 749 27 / 112 
Λιπαρά / Fats (g) 0 0 
εκ των οποίων κορεσμένα / of which saturated (g) 0 0 
Υδατάνθρακες / Carbohydrates (g) 40 6 
εκ των οποίων σάκχαρα / of which sugars (g) 40 6 
Εδώδιμες ίνες / Fibre (g) 0 0 
Πρωτεΐνες / Proteins (g) 0.3 0.04 
Αλάτι / Salt (g) 0.14 0.02 

*Η περιεκτικότητα σε αλάτι οφείλεται αποκλειστικά στην παρουσία φυσικώς ενεχόμενου νατρίου. 
 * The salt content is exclusively due to the presence of naturally occurring sodium. 
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